
DISCLAIMER: As Member States provide national legislations, hyperlinks and explanatory notes (if any), UNESCO does not guarantee their accuracy, nor their up-dating on 
this web site, and is not liable for any incorrect information. COPYRIGHT: All rights reserved.This information may be used only for research, educational, legal and non-

commercial purposes, with acknowledgement of UNESCO Cultural Heritage Laws Database as the source (© UNESCO). 

 

Decreto [número: 18-06] 

Dec. No. 18-06 que modifica el Art. 3 del Decreto No. 635-05., de fecha 22 de 
noviembre del 2005. 

LEONEL FERNANDEZ 
Presidente de la República Dominicana 
 
NUMERO: 18-06 
 
En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 55 de la Constitución de la República, 
dicto el siguiente: 
 
D E C R E T O: 
 
ARTÍCULO 1.- Se modifica el Artículo 3 del Decreto No. 635-05 de fecha 22 de noviembre del 2005, 
para que se lea y rija de la manera siguiente: 
 
“ARTÍCULO 3.- La Comisión será presidida por el Ayuntamiento del Distrito Nacional, el cual 
ostentará una presidencia permanente ad-honorem, El Secretario Técnico de la Presidencia ostentará 
la Vice-presidencia permanente ad-honorem y la Secretaria de Estado de Cultura ostentará la 
Secretaria Ejecutiva permanente en la Comisión”. 
 
ARTÍCULO 2.-Envíese a la Secretaría de Estado de Cultura, a la Secretaría Técnica de la Presidencia 
y al Ayuntamiento del Distrito Nacional, para los fines correspondientes. 
 
 
DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los 
veinticuatro (24) días del mes de enero del año dos mil seis (2006); años 162 de la Independencia y 
143 de la Restauración. 
 
 
 
LEONEL FERNÁNDEZ 

 


